
 

Informace byly sestaveny před r. 2000.  
Omlouváme se za případné nesrovnalosti, používejte prosím aktuální mapy. 

 

1 

VYCHÁZKA V 38: Smrkovice – myslivna Hůrky – Heřmaň 
6 km 
 
Přes lesní celek Hůrky od severu na jih, kolem malebných rybníčků Boubelíkovec 
a Luskovec. 
 

Doprava 
- z Písku do Smrkovic autobusem MHD 
- zpět vlakem z Heřmaně do Písku 

 

Popis cesty 
Na okraji Smrkovic zabočíme po červené doprava přes osadu Na Boubíně. Půjdeme okrajem 
lesa až k myslivně Hůrky. Z cesty budeme mít výhled zcela vpravo na Hradišťský vrch nad 
Pískem, přímo pod námi potom je soustava putimských rybníků s největším rybníkem u obce 
Putim zvaným Podkostelní a ves Putim s kostelíčkem.  
K myslivně Hůrky můžeme dojít ze Smrkovic také po modré značce. Přitom budeme mít 
výhledy na Písecké hory a ohlédneme-li se zpět, spatříme i město Písek. Na levé straně je 
Velký Mehelník, nejvyšší vrch Píseckých hor (632 m). Po levé straně Mehelníku Kraví hora 
s rozhlednou a Jarník. Po pravé straně Malý Mehelník, Svícny a Němec. Na okraji Píseckých 
hor nad Semicemi je vrch Průhony (509 m) s Havírkami a Přední pecky (469 m). Na kraji 
lesa budeme mít samotu a místo zvané zámeček a zde se setkáme se značkou naučné 
stezky. Po ní vpravo dojdeme k myslivně. 
Od myslivny půjdeme dále po červené pásové značce, která se dále v lese na rozcestí setká 
se žlutou pásovou a znovu se značkou naučné stezky. Vpravo je vidět louka u rybníčka 
Boubelíkovec. K tomu po chvíli dojdeme tak, že pokračujeme dále po červené spolu se 
značkou naučné stezky. Asi po 100 m na můstku odbočíme doprava. Na rybníčku 
Boubelíkovec můžeme v letním období vidět množství divokých kachen, které zde chová 
lesnická škola. 
Vrátíme se zpět na naši cestu a odbočíme opačně na hráz rybníčku Luskovec. Oba rybníčky 
se nacházejí v malebném prostředí. Dále pokračujeme po červené kolem usedlosti Kráčmer 
a hájenky „Doubky“ dojdeme k železniční stanici Heřmaň. 
 

Popis míst 
viz příloha P 5 Hůrky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připravil: Ing. Václav Kopřiva 


